2
Администрация Иннокентьевского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
00.00.2025                                                                                                           №  Проект
с. Иннокентьевка

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского посе-
ления от 08.11.2021 № 51-119

	Рассмотрев Протест Николаевской-на-Амуре городской прокуратуры          № 2-02-2025 от 28 февраля 2025 г. на Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 18 ноября 2021 № 51-119, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1.  Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 18 ноября 2021 г. № 51-119 (далее – Положение) следующие изменения:
	1.1. Пункт 1.8 раздела 1 Положения считать утратившим силу.
	1.2. Пункт 2.11 раздела 2  изложить в новой редакции:
«2.11. Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи или мобильного приложения «Инспектор».
В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, о рекомендуемых способах снижения категории риска, видах, содержании и об интенсивности мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска, а инспектор осуществляет ознакомление с объектом контроля, сбор сведений, необходимых для отнесения объектов контроля к категориям риска, и проводит оценку уровня соблюдения контролируемым лицом обязательных требований.
При проведении профилактического визита контролируемым лицам предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований выдается контролируемому лицу в случае, если такие нарушения не устранены до окончания проведения обязательного профилактического визита в порядке, предусмотренном ст. 90.1 Федерального закона № 248-ФЗ.»
1.3.  Дополнить пункт 3.4.  раздела 3 подпунктами следующего содержания:
«5) наличие у контрольного органа сведений об осуществлении деятельности без уведомления о начале осуществления предпринимательской деятельности;
6) уклонение контролируемого лица от проведения профилактического визита.»
	1.4. Подпункт 1 пункта 3.19 раздела 3  изложить в новой редакции:
«1) выдать после оформления акта контрольного мероприятия контролируемому лицу предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований с указанием разумных сроков их устранения, а также других мероприятий, предусмотренных федеральным законом № 248-ФЗ;»..
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике правовых актов Иннокентьевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Председатель Совета
депутатов сельского поселения                                                       В.П. Минжулин

Глава сельского поселения                                                             И.А. Моисеенко